

"Fondazione Orchestra Sinfonica di Sanremo"
con sede in Sanremo (IM) Villa Zirio, Corso Cavallotti n. 51

BILANCIO AL 31.12.2013
STATO PATRIMONIALE

- ATTIVO -

| Esercizi | 2013 | 2012 |
|---|------------------|------------------|
| A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI | | |
| Sottoscrizione c/copertura perdita Comune di Sanremo | 819.476 | 819.476 |
| meno: versamenti effettuati | 100.000 | 100.000 |
| TOTALE CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI (A) | 719.476 | 719.476 |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| <u>I - Immobilizzazioni Immateriali</u> | 33.622 | 33.166 |
| meno: Fondi Ammortamento | 32.660 | 31.513 |
| TOTALE (I) | 962 | 1.653 |
| <u>II - Immobilizzazioni Materiali</u> | 283.987 | 275.734 |
| meno: Fondi Ammortamento | 246.020 | 236.781 |
| TOTALE (II) | 37.967 | 38.953 |
| <u>III - Immobilizzazioni Finanziarie</u> | 15 | 15 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 38.944 | 40.621 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| <u>I - Rimanenze</u> | 0 | 0 |
| <u>II - Crediti:</u> | | |
| Importi scadenti entro 12 mesi | 1.363.828 | 1.288.620 |
| Importi scadenti oltre 12 mesi | 0 | 0 |
| TOTALE (II) | 1.363.828 | 1.288.620 |
| <u>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzaz.</u> | | |
| <u>IV - Disponibilità liquide</u> | 59.989 | 69.838 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 1.423.817 | 1.358.458 |
| D) RATEI E RISCOENTI ATTIVI | | |
| <u>I - Disaggi su prestiti</u> | | |
| <u>II - Ratei e risconti</u> | 3.333 | 15.348 |
| TOTALE (D) | 3.333 | 15.348 |
| TOTALE ATTIVO | 2.185.570 | 2.133.903 |

- PASSIVO -

A) PATRIMONIO NETTO

I - Capitale

| | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1) Capitale Sociale | 31.880 | 31.880 |
| <u>II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni</u> | | |
| <u>III - Riserva di rivalutazione</u> | | |
| <u>IV - Riserva Legale</u> | | |
| <u>V - Riserva per azioni proprie in portafoglio</u> | | |
| <u>VI - Riserve statutarie</u> | | |
| <u>VII - Altre riserve</u> | | |
| Riserva da arrotondamento | 1 | 1 |
| Versamento socio c/copertura perdita | 819.476 | 819.476 |
| Totale (VII) | 819.477 | 819.477 |
| <u>VIII - Utili (Perdite) portati a nuovo</u> | | |
| Perdite Esercizi Precedenti | -1.568.198 | -1.568.227 |
| <u>IX - Utile (Perdita) dell'esercizio:</u> | | |
| Utile dell'esercizio | 157.440 | 30 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | -559.401 | -716.840 |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI | 26.400 | 26.400 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPP. DI LAVORO SUBORDINATO | 1.293.014 | 1.224.654 |
| D) DEBITI | | |
| Importi scadenti entro 12 mesi | 1.203.889 | 1.459.263 |
| Importi scadenti oltre 12 mesi | 0 | 0 |
| TOTALE (D) | 1.203.889 | 1.459.263 |
| E) RATEI E RISCONTI PASSIVI | | |
| I - Aggio su prestiti | 0 | 0 |
| II - Ratei e risconti passivi | 221.668 | 140.426 |
| TOTALE (E) | 221.668 | 140.426 |
| TOTALE PASSIVO E NETTO | <u>2.185.570</u> | <u>2.133.903</u> |

CONTI D'ORDINE

| | | |
|---|----------------|----------------|
| Altri conti d'ordine, rischi, impegni | | |
| Sistema improprio dei beni altrui presso la società | 584 | 1.385 |
| Sistema improprio degli impegni | 832.502 | 826.907 |
| TOTALE CONTI D'ORDINE | 833.086 | 828.292 |

CONTO ECONOMICO

| Esercizi | 2013 | 2012 |
|--|-------------|-------------|
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 530.065 | 564.146 |
| 2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilav. finiti | 0 | 0 |
| 3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0 | 0 |
| 4) Incrementi di immobiliz. per lavori interni | 0 | 0 |
| 5) Altri ricavi e proventi | | |

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| a) Altri ricavi e proventi | 6.863 | 47.043 |
| b) Contributi in conto esercizio | 1.782.366 | 1.798.000 |
| Totale (5) | 1.789.229 | 1.845.043 |
| TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE A | 2.319.294 | 2.409.189 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | |
| 6) Per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci | -14.470 | -17.050 |
| 7) Per servizi | -465.604 | -522.781 |
| 8) Per godimenti di beni terzi | -56.714 | -46.085 |
| 9) Per il personale: | | |
| a) Salari e stipendi | -1.124.326 | -1.271.861 |
| b) Oneri sociali | -286.972 | -331.122 |
| c) Trattamento di fine rapporto | -89.040 | -120.191 |
| d) Trattamento di quiescenza e simili | 0 | 0 |
| e) Altri costi | 0 | 0 |
| Totale (9) | -1.500.338 | -1.723.174 |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni | | |
| a) Ammortam. delle immobilizzaz. Immateriali | -1.147 | -997 |
| b) Ammortam. delle immobilizzaz. Materiali | -9.239 | -11.533 |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 0 | 0 |
| d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | 0 | 0 |
| Totale (10) | -10.386 | -12.530 |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | | |
| 12) Accantonamenti per rischi | 0 | 0 |
| 13) Altri accantonamenti | 0 | 0 |
| 14) Oneri diversi di gestione | -18.339 | -23.914 |
| TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE B | -2.065.851 | -2.345.534 |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE (A-B) | 253.443 | 63.655 |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | |
| 15) Proventi da partecipazione | 0 | 0 |
| 16) Altri proventi finanziari | | |
| a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | 0 | 0 |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | 0 | 0 |
| c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | 0 | 0 |
| d) proventi diversi dai precedenti | | |
| d1) da imprese controllate | 0 | 0 |
| d2) da imprese collegate | 0 | 0 |
| d3) da controllanti | 0 | 0 |
| d4) da terzi | 200 | 109 |

| | | |
|---|----------------|--------------|
| Totale (d) | 200 | 109 |
| Totale (16) | 200 | 109 |
| 17) Interessi ed altri oneri finanziari | | |
| a) da imprese controllate | 0 | 0 |
| b) da imprese collegate | 0 | 0 |
| c) da controllanti | 0 | 0 |
| d) da terzi | -35.657 | -59.774 |
| Totale (17) | -35.657 | -59.774 |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | -35.457 | -59.665 |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | |
| 18) Rivalutazioni | 0 | 0 |
| 19) Svalutazioni | 0 | 0 |
| TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D) | 0 | 0 |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | |
| 20) Proventi | | |
| a) Plusvalenze | 0 | 0 |
| b) Altri proventi straordinari | 35.257 | 58.276 |
| Totale (20) | 35.257 | 58.276 |
| 21) Oneri | | |
| a) Minusvalenze | 0 | 0 |
| b) Imposte relative ad esercizi precedenti | | |
| c) Altri oneri straordinari | -94.131 | -52.902 |
| Totale (21) | -94.131 | -52.902 |
| TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E) | -58.874 | 5.374 |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E) | 159.112 | 9.364 |
| 22) Imposte sul reddito dell'esercizio | -1.672 | -9.334 |
| 26) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | 157.440 | 30 |

Sanremo li 04.04.2014

Il Presidente del CdA
Dott. Anselmo Avena

